[image: ]
Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil
[image: ]

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO

Aos ............. dias do mês de .............. do ano de ........, às ......... horas, por meio de ..........................., realizou-se o exame de qualificação de mestrado de ............................................., discente do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFSM sob o número de matrícula ........................ O projeto de dissertação intitulado ............................................................................. foi apresentado à comissão examinadora constituída por:
Orientador(a) (Presidente):
Examinador(a) 1:
Examinador(a) 2:
Concluídas a apresentação e a arguição, o(a) discente foi: 	☐ Aprovado(a)
☐ Reprovado(a)
Observações:

	Critérios de Avaliação
	Item
(pontuação máxima)
	NOTAS

	Orientador(a)
	Examinador(a) 1
	Examinador(a) 2
	Média

	1) Conteúdo do projeto
(Máx. 5 pontos)
	Critérios de escrita (MDT/ABNT) (2 ptos)

	Abrangência de conhecimento (2 ptos)

	Referências (1 pto)

	Total 1

	2) Apresentação
 (Máx. 4 pontos)
	Clareza e domínio do assunto (3 ptos)

	Postura (1 pto)

	Total 2

	3) Arguição
(Máx. 1 ponto)
	Desempenho na arguição (1 pto)

	Total 3

	Total Geral (Total 1 + Total 2 + Total 3)

- Após a defesa, este documento deve ser preenchido e assinado pela comissão examinadora e enviado por e-mail ao PPGEC, em ppgec@ufsm.br.
- Informações no site do PPGEC, em Qualificação de Mestrado.
image1.png
antd Mg,
5 %%

i
A
-

S
2,
®pisia s

©

diera/d

1960

image2.png
PPG O

ENGENHARIA CIVIL - UFSM